عرض مرثیہ

مرشدی و مولائی قطب المتقین عارف باللہ حضرت اقدس مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب اطال اللہ ظلّالہم علینا الیٰ مائتہ و عشرين سنة مع الصحة و العافیة و ادام اللہ فیوضہم و برکاتہم و انوارہم علیٰ سائر المسلمین الیٰ یوم القیامة کا پیش نظر و عظ صحبت اہل اللہ اور جدید ٹیکنالوجی جو مورخہ ۳۰ صفر المظفر ۱۴۲۰ھ مطابق ۱۴ جون ۱۹۹۹ء بروز دوشنبہ بعد نماز مغرب مسجد اشرف گلشن اقبال بلاک ۲ کی محراب سے نشر ہوا اپنے نام کے اعتبار سے جس قدر انوکھا ہے اس سے زیادہ اپنے مضامین کے اعتبار سے نادر، حیرت انگیز و وجد آفریں ہے جس میں حضرت والا نے اپنے مخصوص دلنشین و محبت آفریں انداز میں ثابت فرمایا ہے کہ موجودہ اہل سائنس

کیف میں اس نے ڈوب کر چھیڑی جو داستان عشق

قابو رہا نہ ضبط پر رونے لگا میں داد میں

اور حضرت والا کے یہ شعر حضرت والا کے مقام کے ترجمان ہیں۔

مزہ پاتے ہو کیوں اس کے بیاں میں

کوئی تو بات ہے درو نہاں میں

مرے احباب مجلس سے کوئی پوچھے مزہ اس کا

بشرح درد دل اختر کا محو گفتگو رہنا

آج مورخہ ۲۵ ربیع الاول ۱۴۲۰ھ مطابق ۱۰ جولائی ۱۹۹۹ء

بروز ہفتہ بوقت چار بجے شب یہ وعظ پایہ تکمیل کو پہنچا اور ان شاء اللہ

ایک دو روز میں طباعت کے لئے دے دیا جائے گا۔ اللہ تعالیٰ شرف

قبول عطا فرمائے اور امت مسلمہ کے لئے مفید اور قیامت تک صدقہ

جاریہ بنائیں آمین۔

احقر سید عشرت جمیل میر عفا اللہ عنہ

یکے از خدام